
Gratulerer med dagen alle sammen!  

 

I dag skal vi feire grunnlovsdagen, nasjonen og landet med de tusen hjem! Vi skal feire at vi bor i 

et land bygget på verdier som frihet, likhet og medmenneskelighet. Verdier som vi ikke kan ta for 

gitt, og som ikke alltid har vært her, men som mange har ofret mye for å oppnå.  

 

For oss som bor og vokser opp i Norge i 2019, er det kanskje vanskelig å se for seg hvordan det 

var å leve under Dansketiden, svensk union eller tysk okkupasjon. Da er det sikker også vanskelig 

å forstå det mot, klokskap og innsats som har bidratt til å bygge det samfunnet og landet som vi 

gleder oss over på en så fin dag som dette. 

 

Nettopp derfor er det viktig å se tilbake, og tenke litt på vår historie og bakgrunnen til at vi feirer 

17. mai.  Ikke bare for å forstå hva våre forfedre og mødre har vært i gjennom. Men like mye for 

å bli bevisst på det ansvar som hviler på oss, når vi i fremtiden skal ta vare på det landet og de 

verdiene som vi setter så stor pris på. 

 

Grunnloven som ble skrevet, vedtatt og signert på Eidsvoll i 1814, bygger på noen få men viktige 

prinsipper. Disse er: 

• Folkesuverenitet 

• Maktfordeling og  

• Menneskerettigheter 

 

Dette er prinsipper som vi kanskje må bruke litt tid på å forstå, men som Eidsvolds-mennene tok 

hverandre i hendene på, og sverget på å være "enige og tro til Dovre faller".  

 

Dovrefjell står som dere alle vet fortsatt støtt! Det gjør også grunnloven!  

 

Noen endringer har det imidlertid blitt gjennom de 205 år som nå er gått siden grunnloven ble 

skrevet. Dette har vært endringer som har vært nødvendig for å tilpasse grunnloven til den verden 

vi nå lever i. Min favoritt bestemmelse er paragraf nummer 104, som kom til gjennom endringer 

så sent som i 2014. Her står det at: 

 

 "Barn har krav på respekt [!] … og krav på å bli hørt i spørsmål som gjelder dem selv [!]" 

 

Det får meg til å tenke på mye […] men kanskje mest på Svenske Greta Thunberg. Mange kjenner 

sikkert historien om Greta som skulket skolen og stod frem foran FN sitt klimapanel for å fortelle 

om sine bekymringer for klima og miljøet. Dette er et godt eksempel på at vi barn og ungdom har 

noe og si i spørsmål som gjelder oss selv. Det er og et godt eksempel på utfordringer som vi alle 

må ta ansvar for, for å ivareta det landet og de verdiene vi er så glade i.   

 

På Ammerud har de skjedd mye som er positivt for miljøet det siste året. Pukkverket i Huken er 

lagt ned og området skal gjøres om til en grønn park. Langs Ammerudveien er det blitt sykkelsti 

og T-banen inn til byen er stort sett full hver morgen. Her om dagen var det og stor oppslutning 

om Rusken-aksjonen! Dette viser at vi alle bryr oss, tar ansvar og bidrar til at vår del av byen blir 

et bedre sted å være. Kanskje spesielt for alle barn og ungdom som går til skolen hver eneste dag. 

 

[Annet, og/eller kanskje litt praktisk info] 

 

Sitat fra Erna Solberg 2016: "Gratulerer med grunnlovsdagen, fremtidens og barnas dag!"    


